РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Корниловский сельский Совет депутатов

                       Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

20.03.2014  № 14                                                                                    с. Корнилово
	О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 25.06.2008 № 30 «О Положении об условиях, порядке организации муниципальной службы в Администрации Корниловского сельсовета Каменского района Алтайского края и квалификационных требованиях по должностям муниципальной службы»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», ст. 51 Устава муниципального образования Корниловский сельсовет Каменского района Алтайского края

сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение сельского Совета депутатов от 25.06.2008 № 30 «О Положении об условиях, порядке организации муниципальной службы в Администрации Корниловского сельсовета Каменского района Алтайского края и квалификационных требованиях по должностям муниципальной службы» (далее - Положение) следующие изменения и дополнения:

1.1. В разделе 1 Положения:
- в подпункте 4 пункта 1.6. слова «медицинские учреждения» заменить словами «медицинские организации»;

- дополнить пункт 1.6. подпунктом 9.1. следующего содержания:

«9.1.) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту)»;

- дополнить пунктом 1.6.2. следующего содержания:

«1.6.2. Гражданин, замещающий должность муниципальной службы, имеет права, предусмотренные ст.11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;

- дополнить пунктом 1.6.3. следующего содержания:

«1.6.3. Гражданин, замещающий должность муниципальной службы, должен соблюдать обязанности, предусмотренные ст.12, 14-2 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;
- в подпункте 8 пункта 1.8. слово «военнообязанных» заменить словами «граждан, пребывающих в запасе»;

- в подпункте 9 пункта 1.8. слова «медицинские учреждения» заменить словами «медицинской организации».

1.2. В разделе 2 Положения:

- подпункт 2 пункта 2.1. после слова «специальности» дополнить словами «, направлению подготовки»;

- абзац 1 пункта 2.2. после слова «специальности» дополнить словами «, направлению подготовки»;

- в подпунктах 1, 2, 3 пункта 2.2. слово «профессиональное» исключить, после слова «специальности» дополнить словами «, направлению подготовки».

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии со ст. 48 Устава муниципального образования Корниловский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию сельского Совета депутатов по социальным вопросам (Л.К. Кузнецова).

Глава сельсовета                                                                                       И.Г. Агилов